INDICAÇÃO  nº          , de  2001.

Indico, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a Secretaria de Transportes, providências imediatas para a pavimentação asfáltica da Estrada intermunicipal entre Itararé – Riversul.

JUSTIFICATIVA

Esta obra tem como finalidade dinamizar o fluxo de veículos que trafegam pela local.

Trata-se de um importante polo de produção agropecuária, onde o tráfego de caminhões é constante, visto que existem inúmeras propriedades rurais, pois a região é conhecida como a maior produtora de feijão do estado.

A pavimentação, beneficiará a região em função da grande produção em todos os sentidos, pois abrirá um corredor para o escoamento regional, como também para o transporte de alunos e enfermos, para a sede municipal.

Sala das Sessões

Luiz Gonzaga Vieira

                                                          Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:271101162800857